
 

Comune di Buddusò 
Provincia di Olbia - Tempio 
Piazza Fumu - 07020 – Budduso’ 
tel. 079/7159003 - Fax 079/714371  

 
            Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 10 DEL  19/03/2014  

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, 

FORNITURE E SERVIZI 

 
 L’anno 2014 addì 19 del mese di Marzo convocato per le ore 18.00 e seguenti, nella sala delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione. Prima 

 

All’appello risultano : 

 

Nominativo Presente Nominativo Presente 

SATTA GIOVANNI ANTONIO SI MAZZONE ANTONIO MARIA NO 

ADDIS ANNA MARIA GRAZIA SI MURA ADRIANO NO 

BIANCU GIOVANNI MARIA NO MURA ANTONINO SI 

BACCIU GIAN MARIO SI MURGIA MARILENA SI 

BERTOTTO GIUSEPPE SI PUDDA LORENZO NO 

DEVADDIS VALENTINA SI SABA GELSIO NO 

FERRERI PINUCCIA SI SORO VITTORIO GIOVANNI 

SALVATORE 

NO 

FIORE IVAN SI SORO PIER PAOLO SI 

MAUREDDU BACHISIO NO   

    

Presenti 10  Assenti 7  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Maria Grazia Meloni;  

 

Il Presidente, ADDIS ANNA MARIA GRAZIA, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità 

della riunione, dichiara aperta la seduta; 

 

La seduta è Pubblica;

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 12 del 21/05/2008 era stato approvato il vigente 
“Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia “ per la regolamentazione 
dell’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel D. Lgs. 
12 Aprile 2006, n. 163 e ss.mm. e ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 che approva il codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, in particolare l’art. 125, concernente i 
lavori, servizi e forniture in economia, ove, al comma 6, prescrive che i lavori eseguibili in economia sono 
individuati da ciascuna stazione appaltante ed al comma 10 prescrive che l’acquisizione in economia di beni 
e servizi è ammessa in relazione all’oggetto ed ai limiti di importo delle singole voci di spesa, 
preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione appaltante;  
VISTO il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207 e ss.mm. e ii. che approva il nuovo “ Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» 
“ entrato in vigore, in massima parte, in data 8 Giugno 2011; 
CONSIDERATO che si rende necessario adeguare e conformizzare il vigente “ Regolamento comunale per 
l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia “ di cui alla delibera consiliare n. 12 del 21/05/2008,  
sia alle importantissime procedure attuative ed esecutive contenute nel citato Regolamento di attuazione del 
codice dei contratti (d.P.R. n. 207/10) e sia alle non meno importanti modifiche normative apportate al 
Codice dei contratti e allo stesso Regolamento di attuazione del codice per mezzo dei diversi provvedimenti 
normativi che sono intervenuti nel tempo e che hanno modificato ed innovato in modo sostanziale la 
materia della contrattualistica pubblica; 
CONSIDERATO che, al fine di garantire la piena compatibilità con la normativa intervenuta in materia, 
nonché per dare immediata operatività alle procedure semplificate previste nelle modifiche intervenute al 
“codice dei contratti pubblici” di cui al D. Lgs. 163/2006 e al relativo “regolamento di esecuzione e 
attuazione” di cui al DPR 207/2010, anche nel rispetto dei principi di trasparenza, di buon andamento, 
efficacia, imparzialità e snellimento della azione amministrativa, si è preferito provvedere alla adozione di un 
“regolamento ex novo”, anziché modificare e aggiornare quello vigente; 
VISTO lo schema del predetto regolamento predisposto dall’Ufficio del Territorio, composto di n. 113 
articoli, e ritenutolo conforme alle esigenze di questo Comune; 
DATO ATTO altresì che lo schema del nuovo “Regolamento comunale per l’acquisizione in 
economia di lavori, forniture e servizi” è stato sottoposto alla preventiva approvazione dell’apposita 
Commissione Consiliare, istituita con deliberazione di C.C. n. 51 del 20/12/2013 per l’esame e lo studio dei 
regolamenti necessari per il funzionamento dell’ente; 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
VISTO il parere espresso in ordine alla regolarità amministrativa ai sensi dell’art.147 bis,comma 1, del TUEL 
come modificato dal D.L. 174/2012;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale; 
Il Presidente, con l’ausilio degli scrutatori precedentemente nominati, pone ai voti l’argomento posto 
all’ordine del giorno; 
Proceduto a votazione fra i 10 consiglieri presenti che dà il seguente risultato: 
Votanti:    (10) 
Favorevoli:    (10) 
Contrari:    (0) 
Astenuti    (0) 
 

DELIBERA 

 
approvare il nuovo «Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, 

forniture e servizi», disciplinante le modalità, i limiti e le procedure per l’esecuzione in economia di lavori, 
la fornitura di beni e la prestazione di servizi, in attuazione dell’art. 125 del Decreto Legislativo 12 Aprile 
2006, n. 163, nel testo allegato alla presente, composto di n. 113 articoli, per un totale di 45 pagine , per 
farne parte integrante e sostanziale; 



dare atto che le norme contenute nel suddetto regolamento sostituiscono ogni altra precedente norma 
regolamentare comunale in materia .- 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Considerata l’urgenza, ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. n° 267/2000, con separata 
votazione palesemente espressa dai 10 consiglieri presenti che dà il seguente risultato: 
Votanti:    (10) 
Favorevoli:    (10) 
Contrari:    (0) 
Astenuti    (0) 
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.- 
 
 

 



 

 

Comune di Buddusò 

Provincia di Olbia - Tempio 

 
 

Copia di Deliberazione Consiglio Comunale Numero 10 del 19/03/2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 

F.to ADDIS ANNA MARIA GRAZIA 

 

F.to Maria Grazia Meloni 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio online del Comune, il giorno  03/04/2014  e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 18/04/2014 , ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124,  

comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 

 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari in conformità all’art. 125, 

comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 

 

 Il Segretario Comunale 

  

F.to Maria Grazia Meloni 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 19/03/2014. 

 

 Il Segretario Comunale 

  

F.to Maria Grazia Meloni 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il __________________. 

 

 IL FUNZIONARIO 

 

 


